



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

MAPA DE PREÇOS

Licitação: 00031/2023 - Processo: 00104/2023 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONCORRENTES		
			ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA	LIMAAR AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇ	PAULO CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
1	4	CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTE R134 A	MARCA VL. UNI. 380,0000 VL. TOTAL 19.000,0000	MARCA VL. UNI. 420,0000 VL. TOTAL 21.000,0000	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000
2	5	CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTE R22, AVALIAÇÃO DE VAZAMENTO E FAZER FLANGES QUANDO NECESSÁRIO	MARCA VL. UNI. 390,0000 VL. TOTAL 19.500,0000	MARCA VL. UNI. 440,0000 VL. TOTAL 22.000,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
3	28	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACJ, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 380,0000 VL. TOTAL 19.000,0000	MARCA VL. UNI. 400,0000 VL. TOTAL 20.000,0000	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000
4	7	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 A 30.000 BTUS COM DESLOCAMENTO DE ATÉ 03 METROS, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 730,0000 VL. TOTAL 36.500,0000	MARCA VL. UNI. 810,0000 VL. TOTAL 40.500,0000	MARCA VL. UNI. 700,0000 VL. TOTAL 35.000,0000
5	1	MANUTENÇÃO HORA/HOMEM TRABALADA	MARCA VL. UNI. 50,0000 VL. TOTAL 2.500,0000	MARCA VL. UNI. 30,0000 VL. TOTAL 1.500,0000	MARCA VL. UNI. 25,0000 VL. TOTAL 1.250,0000
6	11	LIMPEZA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM GÁS R141B	MARCA VL. UNI. 380,0000 VL. TOTAL 19.000,0000	MARCA VL. UNI. 400,0000 VL. TOTAL 20.000,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
7	8	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9.000 E 12.000 BTUS COM DESLOCAMENTO DE ATÉ 03 METROS INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 550,0000 VL. TOTAL 27.500,0000	MARCA VL. UNI. 600,0000 VL. TOTAL 30.000,0000	MARCA VL. UNI. 500,0000 VL. TOTAL 25.000,0000
8	9	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM DESLOCAMENTO DE ATÉ 03 METROS, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 950,0000 VL. TOTAL 47.500,0000	MARCA VL. UNI. 990,0000 VL. TOTAL 49.500,0000	MARCA VL. UNI. 1.100,0000 VL. TOTAL 55.000,0000
9	10	LIMPEZA DE COPO COM TROCA DE REFIL PARA BEBEDOURO DE AGUA NATURAL	MARCA VL. UNI. 140,0000 VL. TOTAL 7.000,0000	MARCA VL. UNI. 160,0000 VL. TOTAL 8.000,0000	MARCA VL. UNI. 160,0000 VL. TOTAL 8.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

MAPA DE PREÇOS

Licitação: 00031/2023 - Processo: 00104/2023 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONCORRENTES		
			ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA	LIMAAR AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇ	PAULO CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
10	12	MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO COM TROCA DE PEÇAS	MARCA VL. UNI. 680,0000 VL. TOTAL 34.000,0000	MARCA VL. UNI. 730,0000 VL. TOTAL 36.500,0000	MARCA VL. UNI. 400,0000 VL. TOTAL 20.000,0000
11	29	MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE REFRIGERADOR E FREEZER	MARCA VL. UNI. 400,0000 VL. TOTAL 20.000,0000	MARCA VL. UNI. 440,0000 VL. TOTAL 22.000,0000	MARCA VL. UNI. 400,0000 VL. TOTAL 20.000,0000
12	13	MANUTENÇÃO EM COMANDO ELÉTRICO COM TROCA DE COMPONENTES AVULSOS PARA AR CONDICIONADO	MARCA VL. UNI. 280,0000 VL. TOTAL 14.000,0000	MARCA VL. UNI. 290,0000 VL. TOTAL 14.500,0000	MARCA VL. UNI. 280,0000 VL. TOTAL 14.000,0000
13	14	PONTO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO COM ATÉ 06MTS DE DESLOCAMENTO DE MANGUEIRA CRYSTAL / PVC, E FIXAÇÃO DE ABRAÇADEIRAS	MARCA VL. UNI. 225,0000 VL. TOTAL 11.250,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000	MARCA VL. UNI. 150,0000 VL. TOTAL 7.500,0000
14	15	PONTO DE ELÉTRICA PARA AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ATÉ 05 MTS DE DESLOCAMENTO	MARCA VL. UNI. 500,0000 VL. TOTAL 25.000,0000	MARCA VL. UNI. 510,0000 VL. TOTAL 25.500,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
15	16	PRESSURIZAÇÃO DE SISTEMA, LINHA OU TUBULAÇÃO COM NITROGÊNIO	MARCA VL. UNI. 300,0000 VL. TOTAL 15.000,0000	MARCA VL. UNI. 330,0000 VL. TOTAL 16.500,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
16	17	PREVENTIVA E LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL E ACJ, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA, FAZER AFERIÇÃO DE GÁS, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIA S 9.000 A 30.000BTUS	MARCA VL. UNI. 190,0000 VL. TOTAL 9.500,0000	MARCA VL. UNI. 240,0000 VL. TOTAL 12.000,0000	MARCA VL. UNI. 180,0000 VL. TOTAL 9.000,0000
17	3	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTE R134 A	MARCA VL. UNI. 390,0000 VL. TOTAL 19.500,0000	MARCA VL. UNI. 420,0000 VL. TOTAL 21.000,0000	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000
18	26	REVITALIZAÇÃO / REPARO DE CARENAGENS, PINTURA DE APARELHO PARA ADEQUAÇÃO E REUTILIZAÇÃO DE MAQUINA	MARCA VL. UNI. 500,0000 VL. TOTAL 25.000,0000	MARCA VL. UNI. 460,0000 VL. TOTAL 23.000,0000	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

MAPA DE PREÇOS

Licitação: 00031/2023 - Processo: 00104/2023 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONCORRENTES		
			ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA	LIMAAR AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇ	PAULO CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
19	18	PREVENTIVA EM APARELHO DE CORTINA DE AR, LIMPEZA UNIDADE INTERNA, CARÇAÇA EXTERNA, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS	MARCA VL. UNI. 140,0000 VL. TOTAL 7.000,0000	MARCA VL. UNI. 180,0000 VL. TOTAL 9.000,0000	MARCA VL. UNI. 150,0000 VL. TOTAL 7.500,0000
20	19	PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA, FAZER AFERIÇÃO DE GÁS, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS	MARCA VL. UNI. 525,0000 VL. TOTAL 26.250,0000	MARCA VL. UNI. 550,0000 VL. TOTAL 27.500,0000	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000
21	20	RECUPERAÇÃO DE BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA COM TROCA DE FILTRO, VÁLVULA, LIMPEZA DE SISTEMA, CARGA DE GÁS E VÁCUO, FAZENDO A RETIRADA NO LOCAL E REINSTALAÇÃO APÓS SERVIÇO FINALIZADO	MARCA VL. UNI. 430,0000 VL. TOTAL 21.500,0000	MARCA VL. UNI. 460,0000 VL. TOTAL 23.000,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
22	21	REFIL E COPO 10 PARA BEBEDOURO AGUA COM MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO	MARCA VL. UNI. 290,0000 VL. TOTAL 14.500,0000	MARCA VL. UNI. 280,0000 VL. TOTAL 14.000,0000	MARCA VL. UNI. 180,0000 VL. TOTAL 9.000,0000
23	22	REPARO EM PURIFICADOR DE AGUA E BEBEDOURO COM TROCA DE PEÇAS	MARCA VL. UNI. 290,0000 VL. TOTAL 14.500,0000	MARCA VL. UNI. 270,0000 VL. TOTAL 13.500,0000	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000
24	25	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, RECOLHIMENTO DE FLUIDO REFRIGERANTE E MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 420,0000 VL. TOTAL 21.000,0000	MARCA VL. UNI. 420,0000 VL. TOTAL 21.000,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
25	27	SANAR VAZAMENTO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO	MARCA VL. UNI. 325,0000 VL. TOTAL 16.250,0000	MARCA VL. UNI. 320,0000 VL. TOTAL 16.000,0000	MARCA VL. UNI. 250,0000 VL. TOTAL 12.500,0000
26	24	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL, RECOLHIMENTO DE FLUIDO REFRIGERANTE E MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 375,0000 VL. TOTAL 18.750,0000	MARCA VL. UNI. 380,0000 VL. TOTAL 19.000,0000	MARCA VL. UNI. 180,0000 VL. TOTAL 9.000,0000
27	23	RETIRADA DE AR CONDICIONADO ACJ, COM RETIRADA MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO SERVIÇO EM ALTURA	MARCA VL. UNI. 200,0000 VL. TOTAL 10.000,0000	MARCA VL. UNI. 220,0000 VL. TOTAL 11.000,0000	MARCA VL. UNI. 150,0000 VL. TOTAL 7.500,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

MAPA DE PREÇOS

Licitação: 00031/2023 - Processo: 00104/2023 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONCORRENTES		
			ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA	LIMAAR AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇ	PAULO CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
28	1	SERVIÇO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL COM TROCA DE REFIL	MARCA	MARCA	MARCA
			VL. UNI. 490,0000	VL. UNI. 540,0000	VL. UNI. 250,0000
			VL. TOTAL 24.500,0000	VL. TOTAL 27.000,0000	VL. TOTAL 12.500,0000
29	2	SERVIÇO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE PURIFICADOR ÁGUA COM TROCA DE REFIL	MARCA	MARCA	MARCA
			VL. UNI. 240,0000	VL. UNI. 260,0000	VL. UNI. 250,0000
			VL. TOTAL 12.000,0000	VL. TOTAL 13.000,0000	VL. TOTAL 12.500,0000

Américo Brasiliense, 31 de Outubro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

MAPA DE PREÇOS

Licitação: 00031/2023 - Processo: 00104/2023 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

LISTAGEM DOS PROPONENTES

CPNJ/CPF	NOME
08.571.587/0001-09	ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA
24.864.559/0001-28	LIMAAR AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO - EIRELI
22.933.544/0001-49	PAULO CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA